
一般社団法人 日本塩ソムリエ協会 1 

 

マスター塩ソムリエ検定講座「日程・会場」変更のお知らせ 

 この度の東北・関東大震災に被災された方にお見舞い申し上げます。震災や津波で、尊い

命を落とされた方のご冥福を心からお祈り申し上げます。 

 さて、先日の「マスター塩ソムリエ 本部講師養成講座」の説明会には、多くの方のご参

加をたまわりましたこと深謝申し上げます。今回の「大震災」は、歴史的にみましても類を

見ない程の規模と範囲で、我が国にとりましても復興に至るまで未曾有の試練が待ち受けて

いると存じます。この先の社会情勢の変化を予測する事は困難ですが、５月に開催予定の沖

縄での「検定講座」は、遠隔地での開催、４日間の日程で予定していましたが、現下の情勢

を勘案して沖縄での開催は適切ではないと判断しました。 

 然しながら、既に多くの方からの参加のお申し込みを頂いていますこと、是非開催して欲

しいとのご要望を検討いたしました結果、 

１、 開催場所を大阪（ホテルを検討中）に変更 

２、 開催日程を５月の３日間に短縮（予定日 ５月２０日（金）～２２日（日））実施 

３、 検定カリキュラムは変更なし 

４、 受講をお申込み頂いた方のご負担の軽減 

等に変更させて頂くことになりました。 

 既に沖縄での開催のお申し込みを頂いた方、受講を検討頂いている方には誠に申し訳けご

ざいませんが、当団体は公益法人としての社会的責任を自覚しており、苦渋の選択をさせて

いただきました。 

 上記内容の委細は、添付書類をご参照頂き、改めてお申し込みを賜りますよう、伏してお

願い申し上げます。  

平成２３年３月１８日 

一般社団法人 日本塩ソムリエ協会 

会長（代表理事） 中川 功 


